
PROTOKÓŁ NR 12/2024 

z  posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej połączonego z Komisją 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji, Komisją Komunikacji, Transportu i 

Bezpieczeństwa Publicznego, Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, 

Geodezji i Gospodarki Terenami oraz Komisją Budżetu i Finansów  

w dniu 18 grudnia 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Rady 

Powiatu Rawskiego – Zbigniew Sienkiewicz.  

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 13:00 dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Rawskiego – Pan Zbigniew Sienkiewicz, witając uczestniczących  

w posiedzeniu Komisji. 

 

Na podstawie list obecności stwierdził istnienie quorum we wszystkich 

komisjach i uprawnienia Komisji do podejmowania wiążących decyzji. Podjęto także 

decyzję, iż wszystkie punkty przegłosowane zostaną wspólnie przez komisję 

połączoną. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2024. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024-2039. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Powiatu Rawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Powiatu. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej za rok 2024 i rok 2025. 

7. Przyjęcie informacji z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Powiatu Rawskiego na lata 2022 – 2025. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2 Pan Arkadiusz Gajewski – Skarbnik Powiatu omówił zmiany w tegorocznym 

budżecie. Radni nie złożyli wniosków do projektu uchwały. 

Komisja połączona pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 10 głosach za 

przyjęciem projektu oraz 2 głosami wstrzymującymi się. 

 

Ad. 3 Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Skarbnik Powiatu przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2039. 

Radni nie wnieśli wniosków do projektu uchwały.  

Komisja połączona jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Ad. 4 Pan Tomasz Nowicki – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego przedstawił 

członkom komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Powiatu Rawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 rok”. 

Pan Krzysztof Starczewski – Radny Powiatu Rawskiego złożył zapytanie, dlaczego 

projekt uchwały przedłożony został pod obrady dopiero w miesiącu grudniu. Zgodnie 

z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie program powinien 

zostać zatwierdzony do 30 listopada 2024 r., dlaczego został zmniejszony budżet na 

realizację programu oraz czy przeprowadzone zostały konsultacje. 

Pan Tomasz Nowicki poinformował, iż projekt przedłożony został w najszybszym 

możliwym terminie.  Środki finansowe na realizację programu to nie mniej niż 150 

tys. zł. i w miarę posiadanych środków, budżet na realizację programu może zostać 

zwiększony. Odnosząc się do pytania związanego z konsultacjami, Pan Dyrektor 

poinformował, iż przeprowadzono konsultacje społeczne, ogłoszenie o konsultacjach 

zamieszczone zostało w BIP. Nikt nie zgłosił wniosków.  

Komisja połączona pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 8 głosach za 

przyjęciem projektu oraz 5 głosami wstrzymującymi się. 
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Ad. 4 Realizując przyjęty porządek obrad, Pan Zbigniew Sienkiewicz – 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Powiatu. Projekt uchwały przewiduje utworzenie Młodzieżowej 

Rady składającej się z przedstawicieli szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 

rawskiego. Młodzieżowa Rada Powiatu ukonstytuuje się po przeprowadzonych  

w szkołach wyborach.  

Komisja połączona jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 5 W tym punkcie Pan Andrzej Latek – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 

przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej za rok 2024 i rok 2025. 

Zabierając głos Pani Magdalena Kieszek zwróciła się do Pana Latka z zapytaniem, do 

kogo skierowano zapytanie ofertowe. Pan Dyrektor Latek poinformował, że zapytanie 

ofertowe skierowano do 8 firm audytorskich, ponadto zapytanie ofertowe 

zamieszczone zostało na stronie internetowej powiatu. Na pytanie, dlaczego Zarząd 

Powiatu unieważnił poprzednie postępowanie odpowiedział Starosta – Adrian 

Galach, który poinformował, że firma nie dysponowała odpowiednim 

doświadczeniem w zakresie audytu w jednostkach takich jak SP ZOZ w Rawie 

Mazowieckiej. Poprzednia firma wykonująca audyt była nieterminowa, kontakt 

pracowników Starostwa jak i pracowników SP ZOZ z firmą był utrudniony. Jak 

podkreślił Dyrektor Latek, nikt nie miał interesu w tym, aby wskazywać konkretną 

firmę do przeprowadzenia audytu.  

Pani Magdalena Klimczak zwróciła się z pytaniem, czy przy wyborze firmy brane 

były opinie z internetu o firmie, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Starosta – 

Adrian Galach opowiedział, że ustawa – Prawo zamówień publicznych nie przewiduje 

takiego kryterium, w związku z powyższym nie zastosowano go także 

w postępowaniu ofertowym.  

Komisja połączona pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 8 głosach za 

przyjęciem projektu oraz 5 głosami wstrzymującymi się. 

 

Ad. 6 Pani Grażyna Walewska – Kierownik Oddziału Oświaty omówiła w tym 

punkcie sprawozdanie za okres dwóch lat z realizacji Powiatowego Programu Opieki 

nad Zabytkami dla Powiatu Rawskiego na lata 2022 – 2025. 

Komisja połączona jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 
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Ad. 7 W sprawach różnych nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. 8 Po wyczerpaniu przyjętego porządku Przewodniczący dokonał zamknięcia 

posiedzenia komisji o godzinie 13:50. 

 

 

 

W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 
 

Sporządziła: Katarzyna Gołota 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

   (-) Jarosław Uchman 


